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Nyhetsbrev 3 / 2009 
 
Arrangemang och årsstämma i Gränna 
Arrangemanget i Gränna den 29.e maj blev den succé vi hade hoppats på. Över 50 
kunskapstörstande deltagare tog del av högaktuella och intressanta ämnen. 
Hela utvärderingen finns att ta del av på www.friskorg.se / dokument / allmänt / 
”sammanställning Gränna”. Kort kan informeras att snittbetyget för föreläsarna var 
höga 4,06 på en 5-gradig skala. 
 
 
SKL konferensen i Stockholm den 4 juni. 
Som vi tidigare informerat om genomfördes en heldagskonferens på ursprungligt 
initiativ av FRISK, som tillsammans med Sveriges kultur- och fritidschefs förening 
föreslagit en ordentlig uppmärksamhet av problematiken att kommunerna snedvrider 
konkurrensen för friskvårdsbranschen. Som representant för FRISK gavs jag dels 
utrymme att under ett 30 minuters block presentera vår syn och var vi står i frågan 
samt belysa vikten av att kommunerna sysslar med sin kärnverksamhet och vi förädlar 
träning & hälsa i Samhället. Det är lätt att förstå att det inte var odelat positivt 
budskap då åhörarna bestod av ca. 90% kommunala tjänstemän och en och annan 
politiker. Dagen avslutades med panelsamtal där vi från branschen fortsatte att 
förklara samtidigt som ifrågasättandet förtydligades genom att undra var gränsen för 
kommunalt ansvar gick utifrån att förutom att själva snedvrida konkurrensen på 
gymmarkanden dessutom snedvrida resurserna inom det lokala föreningslivet genom 
att lägga så enormt mycket pengar på en enskild idrottsverksamhet som simsporten. 
Detta utlöste en hel del upprördhet från Simförbundets generalsekreterare. Förtydligas 
ska göras att ifrågasättandet låg i att simförbundet satt och beklagande sig om sin 
möjlighet att tjäna pengar på simskolor etc. då det kom in privata aktörer som drev 
badhusen. Sunt förnuft måste få råda. Finns det ingen ekonomi att upplåta en massa 
sim tider åt den lokala simklubben måste de hitta finansieringsmöjligheter externt för 
att kunna bedriva sin verksamhet precis som alla andra. Det var här det låg en hel del 
kulturkrockar i luften. 
Summa summarum från SKL dagen så fick vi en oerhörd impact, gavs möjlighet till 
en hel del förtydliganden och byggde bra relationer med flera inblandande. 
 
Stegen mot kvalitetssäkring 
From den 1 januari 2010 är det ett EU krav att en utbildare tydligt ska tala om 
huruvida aktuell utbildning uppfyller EQF (European Qualification Framework) eller 
inte, på exempelvis utbildningsbevis/diplom eller liknande. Detta är ett klart steg i rätt 
riktning vad det gäller kvalitetssäkrade utbildningar inom vårt segment. Glädjande är 
att det är vid sidan av PT-School (som redan är ackrediterade) är två 
utbildningsaktörer i Sverige som just nu genomför samtliga steg som ska leda till att 
bli ett ackrediterat utbildningsföretag för instruktörer. 
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Det branschanpassade avtalet 
Precis som Gert Fylking tillåter vi oss att ropa ”äntligen” – för nu är avtalet till 100% 
klart. De som var med i Gränna fick den långa och tidvis sega resan utförligt 
beskriven av Örjan Lenárd på Almega. Med respekt för stundande semesterperioder 
och därefter den intensiva upptakten under augusti/september är tidschemat att 
informationsträffar med tillhörande möjlighet att ansluta sitt företag och att börja följa 
framtaget avtal att starta upp i början av oktober. Mer information om datum och tider 
kommer vi att kommunicera ut i god tid inför respektive mötestillfälle. 
 

Certifiering 
Nu när det branschanpassade kollektivavtalet är klart, vi ser snart ett fristående 
NADO som en verklighet, det blir fler kvalitetssäkrade utbildningsföretag mm, så är 
det bra förutsättningar för att vi börjar knyta ihop den första säcken som ska innehålla 
de självklara ingredienser för att vi som organisation ska kunna börja certifiera 
branschaktörerna. Detta blir ytterligare ett steg i att kunna förtydliga vad som skiljer 
en seriös aktör från en mindre dito. Ytterligare ett steg ifrån att branschens tjänster ska 
endast vara en prisfråga. Ytterligare en steg mot att verkligen kunna ta 
marknadsmässigt betalat för det som levereras till kund mm. Det är med stor 
tillförsikt och spänning vi ser de prioriterade frågorna utvecklas mer och mer till 
utropstecken. 
 
Nya medlemsföretag 
Vi passar på att hälsa SATS och Medley välkomna som medlemsföretag. SATS anslöt 
den 29 maj och Medley den 16 juni. Tillsammans bedriver dessa två företag träning 
på 75 ställen och omsätter + 738 mkr. 
 

Framgång genom sammanhållning… Genom medlemskap stödjer du 

branschens utveckling 
 
 
Vi kämpar på! 

 
Ola Helt 
 
 

 


